	 Kap.	 -	Str.
Průmyslová relé
Elektromechanická úzká relé ............................................................................................................................................ 		 24	 -	 5
Polovodičová (SSR) úzká relé .......................................................................................................................................... 		 24	 -	 5
Miniaturní relé ................................................................................................................................................................. 		 24	 -	 6
Miniaturní relé v průhledném krytu .................................................................................................................................. 		 24	 -	 7
Miniaturní relé s LED indikátorem stavu a mechanickým ovladačem ................................................................................ 		 24	 -	 7
Průmyslová relé s LED indikátorem stavu a mechanickým ovladačem ............................................................................. 		 24	 -	 8

220...240 V AC/DC❷ HR1XS230 - HR1XS230S❶
HR201AS024 1 SSR 2 A (AC) 24 V DC HR1XS024 - HR1XS024S❶ Jsou součástí
paticeHR201DS024 1 SSR 4 A (DC) 24 V DC
HR1X3016
(pásek se
16 štítky)
HR1X9120 (červená)
M
IN
IA
TU
RN
Í R
EL
É
HR301CD012 1P 16A❸ 12 V DC Max. 10 A
Odpor - Kondenzátor
HR6X77024 6...24 V AC/DC
HR6X77230 110...230 V AC/DC
Dioda + LED
HR6X78024 6...24 V DC
HR301CD024 1P 16A❸ 24 V DC
HR301CD048 1P 16A❸ 48 V DC
HR301CA024 1P 16A❸ 24 V AC
HR301CA110 1P 16A❸ 110...120 V AC HR3X88❻
HR301CA230 1P 16A❸ 230 V AC HR5XS21
Šroubové svorky
Všechny svorky kontaktů v horní části
HR302CD012 2P 8 A 12 V DC
HR302CD024 2P 8 A 24 V DC
HR302CD048 2P 8 A 48 V DC HR3X86❺
HR302CA024 2P 8 A 24 V AC
HR302CA110 2P 8 A 110...120 V AC
HR302CA230 2P 8 A 230 V AC HR5XS22
Šroubové svorky
M
IN
IA
TU
RN
Í R
EL
É
V
PR
ŮH
LE
DN
ÉM
 K
RY
TU
HR401CD012 1P 16A❸ 12 V DC 8pólové
HR401CD024 1P 16A❸ 24 V DC HR5X30❻ HR5X9008 (černá)
❹HR401CA024 1P 10 A 24 V AC
HR401CA110 1P 10 A 110 V AC
HR401CA230 1P 10 A 230 V AC
HR402CD012 2P 10 A 12 V DC HR5XS21S
Push-in svorkyHR402CD024 2P 10 A 24 V DC
HR402CA024 2P 5 A 24 V AC HR5X88❻
HR402CA110 2P 5 A 110 V AC
HR402CA230 2P 5 A 230 V AC
M
IN
IA
TU

ST
AV
U
A
M
EC
HA
NI
CK
ÝM
 O
VL
AD
AČ
EM
HR501CD012 1P 16A❸ 12 V DC
HR501CD024 1P 16A❸ 24 V DC
HR501CD048 1P 16A❸ 48 V DC HR5X86❺ 2pólové
HR501CD110 1P 16A❸ 110 V DC HR5XS21P
Svorky pro piny
pro desky tištěných spojů
HR501CA024 1P 16A❸ 24 V AC HR5X9002❼
HR501CA110 1P 16A❸ 110...120 V AC
HR501CA230 1P 16A❸ 230 V AC
HR502CD012 2P 8 A 12 V DC HR5X87❻
HR502CD024 2P 8 A 24 V DC
HR502CD048 2P 8 A 48 V DC
HR502CD110 2P 8 A 110 V DC
HR502CA012 2P 8 A 12 V AC
HR502CA024 2P 8 A 24 V AC
HR502CA110 2P 8 A 110...120 V AC
HR502CA230 2P 8 A 230 V AC
PR
ŮM
YS
LO

 S
TA
VU
 A
M
EC
HA
NI
CK
ÝM
 O
VL
AD
AČ
EM
HR702CD024 2P 10 A 24 V DC 8pinové
HR702CD048 2P 10 A 48 V DC
HR702CD110 2P 10 A 110 V DC HR7XS1
Šroubové svorkyHR702CA024 2P 10 A 24 V AC
HR702CA110 2P 10 A 110...120 V AC
HR702CA230 2P 10 A 230 V AC
HR703CD024 3P 10 A 24 V DC 11pinové HR7X87
HR703CD048 3P 10 A 48 V DC
HR703CD110 3P 10 A 110 V DC HR7XS2
Šroubové svorkyHR703CA024 3P 10 A 24 V AC
HR703CA110 3P 10 A 110...120 V AC
HR703CA230 3P 10 A 230 V AC
24-2
Průmyslová relé
24
24

KO
NO
VÁ
 R
EL
É
S
CE
RT
IF
IK
AC
Í A
TE
X
HR8020D012 2Z 30 A faston 12 V DC
HR8020A024 2Z 30 A faston 24 V AC
HR8020A120 2Z 30 A faston 110/120 V AC
HR8020A230 2Z 30 A faston 230 V AC
HR802CD012 2P 30 A faston 12 V DC
HR802CA024 2P 30 A faston 24 V AC
HR802CA120 2P 30 A faston 110/120 V AC
HR802CA230 2P 30 A faston 230 V AC
❶	Písmeno S na konci kódu označuje Push-in svorky.
❷	Pro patice se šroubovými svorkami.
❸	Sada včetně diodového filtru + LED HR6X78024.
HR1X3016

elektromechanická relé, IEC/EN/BS 62314 pro
polovodičová relé.
Objednací kód Ovládací
napětí
Kontakty Jmenovitý
proud
Popis Ba-
le-
ní
[A] ks
Úzká elektromechanická relé namontovaná do patice
HRA101CE024 24 V AC/DC 1P 6 Šroubové svorky 10
HRA101CE024S 24 V AC/DC 1P 6 Push-in svorky 10
HRA101CE230 220...240 V
AC/DC
1P 6 Šroubové svorky 10
HRA101CE230S 220...240 V
AC/DC
1P 6 Push-in svorky 10
Úzké elektromechanická relé
HR101CE012 12 V DC 1P 6 Ovládání
12 V AC/DC, když
je HR1XS024 nebo
HR1XS024S v patici
20
HR101CE024 24 V DC 1P 6 Ovládání
24 V AC/DC, když
je HR1XS024 nebo
HR1XS024S v patici
20
HR101CE060 60 V DC 1P 6 Ovládání
110...125 V AC/DC,
když je HR1XS110
nebo HR1XS110S
v patici
Ovládání
220...240 V AC/DC,
když je HR1XS230
nebo HR1XS230S
v patici
20
Úzká polovodičová (SSR) relé
HR201AS024 24 V DC 1 SSR 2 Výstup
24...280 V AC
20
HR201DS024 24 V DC 1 SSR 4 Výstup
3...28 V DC
20
Objednací kód Ovládací
napětí
Svorky Popis Ba-
le-
ní
AC/DC ks
Patice pro relé
HR1XS024 12...24 V Šroubové Použití s relé HR101CE012,
HR101CE024 a HR20...
10
HR1XS110 110...125 V Šroubové Použití s relé HR101CE060 10
HR1XS230 220...240 V Šroubové Použití s relé HR101CE060 10
HR1XS024S 12...24 V Push-in Použití s relé HR101CE012,
HR101CE024 a HR20...
10
HR1XS110S 110...125 V Push-in Použití s relé HR101CE060 10
HR1XS230S 220...240 V Push-in Použití s relé HR101CE060 10
Objednací kód Popis Ba-
le-
ní
ks
HR1X30 Popisné štítky 100
HR1X3016 Popisné štítky - pásek se 16 štítky 20
HR1X9020 20pólová paralelní napájecí přípojnice - černá 10
HR1X9120 20pólová paralelní napájecí přípojnice - červená 10
24
HR1X30...
HR1X9020
HR1X9120
Objednací
kód
Popis Ba-
le-
ní
ks
HR3X88 Spona pro přidržení/uvolnění, nevhodná pro patici HR5XS21P 10
HR3X86 Spona pro přidržení. Pouze montáž do patice HR5XS21P 10
HR5X30 Popisné štítky 100
HR6X78024 Zásuvné odrušovací filtry, 6...24 V DC (dioda) s LED 10
HR6X77024 Zásuvné odrušovací filtry, 6...24 V AC/DC (RC) 10
HR6X77230 Zásuvné odrušovací filtry, 110...230 V AC/DC (RC) 10
HR5X9008 8pólová paralelní napájecí přípojnice - černá - pro patice
se šroubovými svorkami
10
HR5X9002 Propojka přípojnice pro svorky A2 svorky; pouze pro
patice s Push-in svorkami
10
24-6 Technické parametry
strana 24-12
Schémata zapojení
strana 24-11
Rozměry
strana 24-10
Průmyslová relé 24
Obecná charakteristika
Miniaturní relé mají kompaktní rozměry, ale zvýšené
výkonnostní parametry. Jedná se o ideální přístroj pro ty
zákazníky, kteří hledají nákladově efektivní řešení, aniž by
slevili z výkonnosti.
Provozní parametry
–	 Jmenovité izolační napětí: 250 V
–	 Jmenovité impulzní výdržné napětí: 4 kV
–	 Ovládací napětí relé: 12, 24 a 48 V DC -
	 24, 110/120 a 230 V AC, 50/60 Hz
–	 Max. řízený výkon v AC-1 (1C/2C): 4000/2000 W
–	 Max. řízený výkon v AC-15 (1C/2C): 300/150 VA
–	 Maximální proud (1C/2C): 16 A/8 A
Certifikáty a standardy
Udělené certifikáty: cURus, CSA, EAC, VDE (VDE kromě
HR301CA...).
V souladu se standardy: IEC/EN/BS 61810-1.
Obecná charakteristika
Patice řady HR5X... mají šroubové svorky nebo Push-

přidržení/uvolnění
5
HRA302CD024K5 24 V DC 2P 8 Push-in svorky
se sponou pro
přidržení/uvolnění a
odrušovacím filtrem
5
Miniaturní relé
HR301CD012 12 V DC 1P 16 Montáž do patice
HR5XS2...
(max. 10 A)
20
HR301CD024 24 V DC 1P 16 20
HR301CD048 48 V DC 1P 16 20
HR301CA024 24 V AC 1P 16 20
HR301CA110 110/120 V AC 1P 16 20
HR301CA230 230 V AC 1P 16 20
HR302CD012 12 V DC 2P 8 Montáž do patice
HR5XS2...
20
HR302CD024 24 V DC 2P 8 20
HR302CD048 48 V DC 2P 8 20
HR302CA024 24 V AC 2P 8 20
HR302CA110 110/120 V AC 2P 8 20
HR302CA230 230 V AC 2P 8 20
Objednací
kód
Popis Ba-

[A] ks
Miniaturní relé v průhledném krytu
HR401CD012 12 V DC 1P 16 Montáž do patice
HR5XS2...
(max. 10 A)
50
HR401CD024 24 V DC 1P 16 50
HR401CA024 24 V AC 1P 10 Montáž do patice
HR5XS2...
50
HR401CA110 110 V AC 1P 10 50
HR401CA230 230 V AC 1P 10 50
HR402CD012 12 V DC 2P 10 Montáž do patice
HR5XS2...
50
HR402CD024 24 V DC 2P 10 50
HR402CA024 24 V AC 2P 5 Montáž do patice
HR5XS2...
50
HR402CA110 110 V AC 2P 5 50
HR402CA230 230 V AC 2P 5 50
Objednací kód Ovládací
napětí
Kontakty Jmenovitý
proud
Popis Balení
[A] ks
Miniaturní relé namontovaná do patice s LED indikátorem stavu a mechanickým
ovladačem (dodávané s se sponou pro přidržení/uvolněn).
HRA502CD024K4 24 V DC 2P 8 Šroubové svorky
se sponou pro
přidržení/uvolnění
5
HRA502CA024K4 24 V AC 2P 8 5
HRA502CA230K4 230 V AC 2P 8 5
HRA502CD024K3 24 V DC 2P 8 Push-in svorky 5
HRA502CD024K5
❶
24 V DC 2P 8 5
Miniaturní relé s LED indikátorem stavu a mechanickým ovladačem
HR501CD012 12 V DC 1P 16 Montáž do patice
HR5XS2...
(max. 10 A)
10
HR501CD024 24 V DC 1P 16 10
HR501CD048 48 V DC 1P 16 10
HR501CD110 110 V DC 1P 16 10
HR501CA024 24 V AC 1P 16 10
HR501CA110 110/120 V AC 1P 16 10
HR501CA230 230 V AC 1P 16 10
HR502CD012 12 V DC 2P 8 Montáž do patice
HR5XS2...
10
HR502CD024 24 V DC 2P 8 10
HR502CD048 48 V DC 2P 8 10
HR502CD110 110 V DC 2P 8 10
HR502CA012 12 V AC 2P 8 10
HR502CA024 24 V AC 2P 8 10
HR502CA110 110/120 V AC 2P 8 10
HR502CA230 230 V AC 2P 8 10
Patice
HR5XS21 HR5XS22 HR5XS21S
HR5XS21P
Příslušenství
HR5X87
HR5X88
HR5X30
HR6X78024
HR5X9008
HR5X86
HR5X9002
Objednací
kód
Popis Balení
ks
HR5X86 Kovová spona pro přidržení, montáž pouze na patici HR5XS21P 10
HR5X87 Kovová spona pro přidržení, nevhodná pro patici HR5XS21P 20
HR5X88 Plastová spona pro přidržení, nevhodná pro patici HR5XS21P 10
HR5X30 Popisné štítky 100
HR6X78024 Zásuvné odrušovací filtry, 6...24 V DC (dioda) s LED 10
HR6X77024 Zásuvné odrušovací filtry, 6...24 V AC/DC (RC) 10
HR6X77230 Zásuvné odrušovací filtry, 110...230 V AC/DC (RC) 10
HR5X9008 8pólová paralelní napájecí přípojnice - černá 10
HR5X9002 Propojka přípojnice pro svorky A2 svorky; pouze pro
patice s Push-in svorkami
10

Ovládací
napětí
Kontakty Jmenovitý
proud
Popis Ba-
le-
ní
[A] ks
Průmyslová relé s LED indikátorem stavu a mechanickým ovladačem
8pinové provedení
HR702CD024 24 V DC 2P 10 Montáž do patice
HR7XS1
10
HR702CD048 48 V DC 2P 10 10
HR702CD110 110 V DC 2P 10 10
HR702CA024 24 V AC 2P 10 10
HR702CA110 110/120 V AC 2P 10 10
HR702CA230 230 V AC 2P 10 10
Průmyslová relé s LED indikátorem stavu a mechanickým ovladačem
11pinové provedení
HR703CD024 24 V DC 3P 10 Montáž do patice
HR7XS2
10
HR703CD048 48 V DC 3P 10 10
HR703CD110 110 V DC 3P 10 10
HR703CA024 24 V AC 3P 10 10
HR703CA110 110/120 V AC 3P 10 10
HR703CA230 230 V AC 3P 10 10
Obecná charakteristika
Patice řady HR7X... mají šroubové svorky a dodávají se
ve dvou provedeních pro relé se 2 nebo se 3 kontakty